
A DEL ,,4>(,  

leso Cución Administrativa 
N° 002-2021 -ANA-AAA.CHCH-ALA.CHA 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUBTERRÁNEO 
Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI 

Acarí, 14 de enero de 2021 

CUT 182796-2020 	 Fecha Solicitud 18/12/2020 

Solicitante PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO 

De conformidad con el Informe Técnico N°002-2021 -ANA-AAA-CHCH-ALA.CHA-AT/JRGM y de lo establecido en el 
artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 182796-
2020 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Acreditar la disponibilidad hídrica Subterráneo anual hasta: 1555200.000 (m3/año) para el desarrollo del 
proyecto "INSTALACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA LOCALIDAD DE 
MARCONA, DISTRITO DE MARCONA -NAZCA-ICA", por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle siguiente: 

Fuente de Agua Acuífero JAHUAY 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 512764.0000 / Norte: 8306916.0000 
Altitud: 423.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, PP-01 

Régimen de explotación Caudal (I/s): 25.000, (h/d: 24.000, d/m: 30.000, m/a: 12.000) 

Distribución mensual (m3) 

Ene :64800.000 Feb :64800.000 Mar :64800.000 Abr :64800.000 May :64800.000 Jun :64800.000 	Jul :64800.000 

Ago :64800.000 Set :64800.000 Oct :64800.000 Nov :64800.000 Dic :64800.000 Total :777600.000 

Fuente de Agua Acuífero JAHUAY 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 512777.0000 / Norte: 8305302.0000 
Altitud: 425.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, PP-02 

Régimen de explotación Caudal (I/s): 25.000, (h/d: 24.000, d/m: 30.000, m/a: 12.000) 

Distribución mensual (m3) 

Ene :64800.000 Feb :64800.000 Mar :64800.000 Abr :64800.000 May :64800.000 Jun :64800.000 	Jul :64800.000 

Ago :64800.000 Set :64800.000 Oct :64800.000 Nov :64800.000 Dic :64800.000 Total :777600.000 

Artículo 2°.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente. 

Titular PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO 

Tipo de Uso Poblacional 

Nombre del Proyecto "INSTALACIÓN DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 
DE LA LOCALIDAD DE MARCONA, DISTRITO DE MARCONA -NAZCA-ICA" 

Tipo de Proyecto Mejoramiento y ampliación del servicio de saneamiento, ámbito urbano 

Ubicación Política del Proyecto Brups5PD-7-.  MARCONA  s t-:  PROVINCIA DE NAZCA - DEPARTAMENTO DE ICA 

Ubicación Administrativa AAA: Chaparra Chincha, ALA: CHAPARRA ACARI 

OOP NPRO:4 4p 	
AUTORI 
	

NACION DEL AGUA 
O 
	 WARM' 47  LOCAL DE A CHAPARRA - ACARI 

	
Pag. 1 de 1 

In:. Rubén Qorlo Verga* QU'e° 
"CfrbspARRh-1Q.9\ 	MINI§IFRA= 404141, AIIIIVA 


	Page 1

